
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om  

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms, momsgodtgørelse og -fritagelse  

for diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 56 af 1. februar 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

24. februar 2022 
J.nr. 2021 - 2113 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren gøre rede for de lovgivningsmæssige muligheder, som Danmark har inden 

for rammerne af EU’s momsdirektiv til at fastholde det nuværende reelle niveau for 

moms på fitnessabonnementer? 

 

Svar 

Med L 106 foreslår regeringen bl.a. at gennemføre en række tilpasninger af momsloven  

for at bringe reglerne i overensstemmelse med EU-retten. 

 

Lovforslaget indeholder bl.a. en justering af momslovens fritagelsesbestemmelse for un-

dervisning således, at ordlyden i højere grad afspejler ordlyden i EU’s momssystemdirek-

tiv. Mere konkret er det nu præciseret i ordlyden, at privattimer givet af undervisere på 

skole- eller universitetsniveau også er omfattet af fritagelsen. Denne justering har ingen 

betydning i praksis, da Skatteforvaltningen allerede administrerer herefter. 

 

Jeg antager, at spørgsmålet udspringer af flere afgørelser fra EU-Domstolen om momsfri-

tagelsen for undervisning og formuleringen i det udkast til lovforslag, der var i høring, 

om, at det forventes, at der på baggrund af EU-dommene vil ske en praksisændring i rela-

tion til momsfritagelsen for undervisning. Dette er en anden problemstilling, som ikke er 

en del af lovforslaget. 

 

Skattestyrelsen er ved at analysere rækkevidden af EU-Domstolens nyere retspraksis i for-

hold til dansk praksis. Når dette arbejde er afsluttet, forventes det, at Skattestyrelsen sen-

der et udkast til styresignal i offentlig høring, så interesserede parter kan fremkomme med 

bemærkninger. Det er ikke muligt for mig at sige noget konkret om indholdet af et sådant 

styresignal og en eventuel praksisændring. Jeg kan dog oplyse, at der ikke i momsloven el-

ler EU’s momsdirektiv er en momsfritagelse specifikt for fitnessabonnementer. 

 

Jeg vil gerne understrege, at jeg er meget opmærksom på vigtigheden af momsfritagelsen, 

herunder at en indskrænkning af fritagelsen kan have store konsekvenser for de berørte 

parter. 
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